
О бюджетах сел и сельских округов Денисовского района на 2020-2022 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 14 января 2020 года
№ 5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 20 января 2020 
года № 8906. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Сноска. Заголовок изложен в новой редакции на казахском языке, текст на русском 
языке не меняется, решением маслихата Денисовского района Костанайской области от
15.07.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 57
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 75
декабря 2008 года, со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "Остатьей 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Денисовский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Архангельского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 11 474,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 545,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 9 929,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 11 474,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Учесть, что в бюджете Архангельского сельского округа на 2020 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 8 701,0 тысяча тенге.
      3. Учесть, что в бюджете Архангельского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;



      2) исключен решением маслихата Денисовского района Костанайской области от 
19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020);
      3) текущие расходы аппаратов сел и сельских округов;
      4) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными решениями маслихата Денисовского 
района Костанайской области от 15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 01.01.2020); от
19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      4. Утвердить бюджет Аршалинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 15 331,6 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 213,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 147,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 971,6 тысяча тенге;
      2) затраты – 15 331,6 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 4 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      5. Учесть, что в бюджете Аршалинского сельского округа на 2020 год предусмотрен
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 12 672,0 тысячи тенге.
      6. Учесть, что в бюджете Аршалинского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота.
      7. Утвердить бюджет Аятского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 17 270,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 459,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 811,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 17 270,5 тысяч тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      8. Учесть, что в бюджете Аятского сельского округа на 2020 год предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 11 245,0 тысяч тенге.
      9. Учесть, что в бюджете Аятского сельского округа на 2020 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) текущие расходы аппаратов сел и сельских округов;
      3) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства;
      4) зимнее содержание дорог.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      10. Утвердить бюджет села Глебовка на 2020-2022 годы согласно , приложениям 10

 и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:11 12
      1) доходы – 10 909,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 421,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 10 488,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 10 909,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 10 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      11. Учесть, что в бюджете села Глебовка на 2020 год предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 9 978,0 тысяч 
тенге.



      12. Учесть, что в бюджете села Глебовка на 2020 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 12 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 01.01.2020).
      13. Утвердить бюджет Денисовского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 523 673,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 20 390,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 503 283,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 534 548,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 10 875,1 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 875,1 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      14. Учесть, что в бюджете Денисовского сельского округа на 2020 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 47 997,0 тысяч тенге.
      15. Учесть, что в бюджете Денисовского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) благоустройство сельского округа;
      3) зимнее содержание дорог.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      16. Учесть, что в бюджете Денисовского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов на 



реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских 
населҰнных пунктах в рамках проекта "Ауыл – Ел - бесігі", в том числе на:
      1) средний ремонт улицы Мельничная в селе Денисовка Денисовского района;
      2) средний ремонт улицы Маслозаводская в селе Денисовка Денисовского района;
      3) средний ремонт улицы Калинина, в границах от улицы Амангельды до улицы 
Первомайская в селе Денисовка Денисовского района;
      4) средний ремонт улицы Элеваторная, в границах от улицы Строительной до 
улицы Молодежная в селе Денисовка Денисовского района;
      5) исключен решением маслихата Денисовского района Костанайской области от 
15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 01.01.2020);
      6) исключен решением маслихата Денисовского района Костанайской области от 
15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 01.01.2020);
      7) средний ремонт улицы 50 лет Октября в селе Денисовка Денисовского района;
      8) средний ремонт улицы Первомайская в селе Денисовка Денисовского района.
      Сноска. Пункт 16 с изменениями, внесенными решением маслихата Денисовского 
района Костанайской области от 15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 01.01.2020).
      16-1. Учесть, что в бюджете Денисовского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено распределение свободного остатка в сумме 10 875,1 тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 16-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 
01.01.2020).
      16-2. Учесть, что в сельском округе на 2020 год предусмотрен возврат целевых 
трансфертов на сумму 43,4 тысячи тенге, в том числе:
      в республиканский бюджет в сумме 43,4 тысячи тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 16-2 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 
01.01.2020).
      17. Утвердить бюджет Красноармейского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 18 961,3 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 294,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 15 667,3 тысяч тенге;
      2) затраты - 18 961,3 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 17 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      18. Учесть, что в бюджете Красноармейского сельского округа на 2020 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 10 773,0 тысячи тенге.
      19. Учесть, что в бюджете Красноармейского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) ремонт уличного освещения.
      Сноска. Пункт 19 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      20. Утвердить бюджет Крымского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 11 369,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 800,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 10 569,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 11 369,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 20 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      21. Учесть, что в бюджете Крымского сельского округа на 2020 год предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 9 719,0 тысяч тенге.
      22. Учесть, что в бюджете Крымского сельского округа на 2020 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) разработку технической документации на ремонт улиц села Крымское.



      Сноска. Пункт 22 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      23. Утвердить бюджет села Перелески на 2020-2022 годы согласно ,приложениям 22

 и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:23 24
      1) доходы – 13 653,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 738,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 11 915,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 653,3 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 23 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      24. Учесть, что в бюджете села Перелески на 2020 год предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 11 521,0 
тысяча тенге.
      25. Учесть, что в бюджете села Перелески на 2020 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота.
      26. Утвердить бюджет Покровского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 11 439,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 480,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 10 959,6 тысяч тенге;
      2) затраты - 11 439,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.



      Сноска. Пункт 26 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      27. Учесть, что в бюджете Покровского сельского округа на 2020 год предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 10 742,0 тысячи тенге.
      28. Учесть, что в бюджете Покровского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота.
      29. Утвердить бюджет Приреченского сельского округа на 2020-2022 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 16 756,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 937,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 819,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 756,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 29 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      30. Учесть, что в бюджете Приреченского сельского округа на 2020 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 13 602,0 тысячи тенге.
      31. Учесть, что в бюджете Приреченского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота.
      32. Утвердить бюджет Свердловского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 15 240,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 750,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 490,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 240,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 32 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      33. Учесть, что в бюджете Свердловского сельского округа на 2020 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 10 755,0 тысяч тенге.
      34. Учесть, что в бюджете Свердловского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) текущие расходы аппаратов сел и сельских округов.
      Сноска. Пункт 34 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 15.07.2020 № 57 (вводится в действие с 01.01.2020).
      34-1. Учесть, что в бюджете Свердловского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из областного бюджета на 
текущий ремонт кровли административного здания.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 34-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 
01.01.2020).
      35. Утвердить бюджет Тельманского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 34 35 36
объемах:
      1) доходы – 106 975,2 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 148,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 104 827,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 106 975,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 35 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      36. Учесть, что в бюджете Тельманского сельского округа на 2020 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 13 669,0 тысяч тенге.
      37. Учесть, что в бюджете Тельманского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) внедрение и сопровождение программного обеспечения Единой системы 
электронного документооборота;
      2) текущие расходы аппаратов сел и сельских округов;
      3) ремонт уличного освещения.
      Сноска. Пункт 37 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020 № 86 (вводится в действие с 01.01.2020).
      38. Учесть, что в бюджете Тельманского сельского округа на 2020 год 
предусмотрено поступление целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов на 
реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских 
населҰнных пунктах в рамках проекта "Ауыл – Ел - бесігі", в том числе на:
      1) средний ремонт улицы Целинная в селе Антоновка Денисовского района;
      2) средний ремонт улицы Новая в селе Антоновка Денисовского района.
      39. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель внеочередной сессии Денисовского районного 
маслихата Г. Халитов

      Секретарь Денисовcкого районного маслихата А. Мурзабаев

 

Приложение 1
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Архангельского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11474,6



1 Налоговые 
поступления

1545,0

01
Подоходный 
налог

209,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

209,0

04
Налоги на 
собственность

1336,0

1 Налоги на 
имущество

4,0

3 Земельный 
налог

180,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1152,0

4
Поступления 
трансфертов

9929,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

9929,6

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

9929,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 11474,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11474,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11474,6

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11474,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11474,6

 

Приложение 2
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Архангельского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13096,0

1 Налоговые поступления 3672,0

1 01 Подоходный налог 225,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

225,0

1 04 Налоги на собственность 3447,0

1 04 1 Налоги на имущество 42,0

1 04 3 Земельный налог 1056,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2349,0

4 Поступления трансфертов 9424,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

9424,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

9424,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13096,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11731,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11731,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11731,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11731,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1365,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1365,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1365,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1365,0

 

Приложение 3
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Архангельского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 14641,0



1 Налоговые поступления 3683,0

1 01 Подоходный налог 95,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

95,0

1 04 Налоги на собственность 3588,0

1 04 1 Налоги на имущество 42,0

1 04 3 Земельный налог 1056,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2490,0

4 Поступления трансфертов 10958,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10958,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

10958,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 14641,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13208,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13208,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13208,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13208,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1433,0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1433,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1433,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1433,0

 

Приложение 4
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Аршалинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15331,6

1
Налоговые 
поступления

2213,0

01 Подоходный 
налог

290,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

290,0

04 Налоги на 
собственность

1923,0

1 Налоги на 
имущество

14,0

3
Земельный 
налог

261,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1648,0

2 Неналоговые 
поступления

147,0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

147,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

147,0

4 Поступления 
трансфертов

12971,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12971,6

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12971,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15331,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14433,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14433,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14433,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14433,6



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

498,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

498,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

498,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

300,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

198,0

12 Транспорт и 
коммуникации

400,0

1 Автомобильный 
транспорт

400,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400,0

 

Приложение 5 к решению 
Денисовского районного 

маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Аршалинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

I. Доходы 15430,0

1 Налоговые поступления 3840,0

1 01 Подоходный налог 304,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

304,0

1 04 Налоги на собственность 3536,0

1 04 1 Налоги на имущество 70,0

1 04 3 Земельный налог 447,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 3019,0

4 Поступления трансфертов 11590,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

11590,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

11590,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15430,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14590,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14590,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14590,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14590,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

315,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

315,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

315,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

315,0

12 Транспорт и 
коммуникации

525,0

1
Автомобильный 
транспорт

525,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

525,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

525,0

 

Приложение 6
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Аршалинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 17164,0

1 Налоговые поступления 3846,0

1 01 Подоходный налог 128,0



1 01 2 Индивидуальный 
подоходный налог

128,0

1 04 Налоги на собственность 3718,0

1 04 1 Налоги на имущество 70,0

1 04 3 Земельный налог 447,0

1 04 4 Налог на транспортные 
средства

3201,0

4 Поступления трансфертов 13318,0

4 02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

13318,0

4 02 3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

13318,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 17164,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

16282,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

16282,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

16282,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 

16282,0



села, поселка,
сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

331,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

331,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

331,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

331,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

551,0

1 Автомобильн
ый транспорт

551,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

551,0

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

551,0

 

Приложение 7
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5



Бюджет Аятского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 17270,5

1 Налоговые 
поступления

3459,0

01 Подоходный 
налог

459,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

459,0

04
Налоги на 
собственность

3000,0

1 Налоги на 
имущество

18,0

3 Земельный 
налог

680,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2302,0

4 Поступления 
трансфертов

13811,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13811,5

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13811,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 17270,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14430,5



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14430,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14430,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14430,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1900,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1900,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1900,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

400,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

940,0

1 Автомобильный 
транспорт

940,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

940,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

940,0

 

Приложение 8
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Аятского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 17244,0

1 Налоговые поступления 8068,0

1 01 Подоходный налог 548,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

548,0

1 04 Налоги на собственность 7520,0

1 04 1 Налоги на имущество 51,0

1 04 3 Земельный налог 3411,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 4058,0

4 Поступления трансфертов 9176,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

9176,0

4 02 3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

9176,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 17244,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14514,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14514,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14514,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14514,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1995,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1995,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1995,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

420,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1575,0

12
Транспорт и 
коммуникации

735,0

1 Автомобильный 
транспорт

735,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

735,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

735,0

 

Приложение 9
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Аятского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 19198,0

1 Налоговые поступления 7993,0

1 01 Подоходный налог 230,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

230,0

1 04 Налоги на собственность 7763,0

1 04 1 Налоги на имущество 51,0

1 04 3 Земельный налог 3411,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 4301,0

4 Поступления трансфертов 11205,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

11205,0

4 02 3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

11205,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 19198,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16332,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16332,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16332,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16332,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2094,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2094,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2094,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

440,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1654,0

12
Транспорт и 
коммуникации

772,0

1 Автомобильный 
транспорт

772,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

772,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

772,0

 

Приложение 10
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет села Глебовка на 2020 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 10909,5

1 Налоговые 
поступления

421,0

01 Подоходный 
налог

124,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

124,0

04 Налоги на 
собственность

297,0

1
Налоги на 
имущество

13,0

3 Земельный 
налог

64,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

220,0

4 Поступления 
трансфертов

10488,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

10488,5



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

10488,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 10909,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9622,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9622,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9622,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9622,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1287,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1287,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1287,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

650,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

637,0

 

Приложение 11
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет села Глебовка на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11503,0

1 Налоговые поступления 1531,0

1 01 Подоходный налог 246,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

246,0

1 04 Налоги на собственность 1285,0

1 04 1 Налоги на имущество 31,0

1 04 3 Земельный налог 329,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 925,0

4 Поступления трансфертов 9972,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

9972,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

9972,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 11503,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

10768,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

10768,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10768,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10768,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

735,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

735,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

735,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

420,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

315,0

 

Приложение 12
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет села Глебовка на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 12743,0



1 Налоговые поступления 1444,0

1 01 Подоходный налог 103,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

103,0

1 04 Налоги на собственность 1341,0

1 04 1 Налоги на имущество 31,0

1 04 3 Земельный налог 329,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 981,0

4 Поступления трансфертов 11299,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

11299,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

11299,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 12743,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11971,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11971,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11971,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11971,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

772,0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

772,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

772,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

441,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

331,0

 

Приложение 13
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Денисовского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 523673,8

1
Налоговые 
поступления

20390,0

01 Подоходный 
налог

10467,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10467,0

04 Налоги на 
собственность

9923,0

1 Налоги на 
имущество

180,0

3
Земельный 
налог

967,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

8776,0



4 Поступления 
трансфертов

503283,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

503283,8

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

503283,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 534548,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43056,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43056,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43056,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43056,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

102885,8

1 Жилищное 
хозяйство

500,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,0

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

102385,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

102385,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17528,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

84857,8

12
Транспорт и 
коммуникации

16169,1

1 Автомобильный 
транспорт

16169,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16169,1

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16169,1



13 Прочие 372394,0

9 Прочие 372394,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

372394,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

372394,0

15 Трансферты 43,4

1 Трансферты 43,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

43,4

V
Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10875,1

VI

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10875,1

 

Приложение 14
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Денисовского сельского округа на 2021 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

I. Доходы 214571,0

1 Налоговые поступления 20249,0

1 01 Подоходный налог 3567,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

3567,0

1 04 Налоги на собственность 16682,0

1 04 1 Налоги на имущество 597,0

1 04 3 Земельный налог 1207,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 14878,0

4 Поступления трансфертов 194322,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

194322,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

194322,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 214571,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28485,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28485,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28485,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

28485,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

50759,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

50759,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50759,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7875,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42884,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4200,0

1 Автомобильный 
транспорт

4200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4200,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4200,0

13 Прочие 131127,0

9 Прочие 131127,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

131127,0



057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

131127,0

 

Приложение 15
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Денисовского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 73413,0

1 Налоговые поступления 20181,0

1 01 Подоходный налог 2819,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

2819,0

1 04 Налоги на собственность 17362,0

1 04 1 Налоги на имущество 597,0

1 04 3 Земельный налог 1207,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 15558,0

4 Поступления трансфертов 53232,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

53232,0

4 02 3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

53232,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 73413,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32057,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32057,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32057,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32057,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36946,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36946,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36946,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8269,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

28677,0

12
Транспорт и 
коммуникации

4410,0

1 Автомобильный 
транспорт

4410,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4410,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4410,0

 

Приложение 16
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Красноармейского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18961,3

1 Налоговые 
поступления

3294,0

01 Подоходный 
налог

629,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

629,0

04 Налоги на 
собственность

2665,0

1
Налоги на 
имущество

24,0

3 Земельный 
налог

126,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2515,0

4 Поступления 
трансфертов

15667,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15667,3



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15667,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18961,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13985,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13985,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13895,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13895,3

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4976,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4976,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4976,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4976,0

 

Приложение 17
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Красноармейского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13914,0

1 Налоговые поступления 4301,0

1 01 Подоходный налог 714,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

714,0

1 04 Налоги на собственность 3587,0

1 04 1 Налоги на имущество 76,0

1 04 3 Земельный налог 126,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 3385,0

4 Поступления трансфертов 9613,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

9613,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

9613,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13914,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13473,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13473,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13473,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13473,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

441,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

441,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

441,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

441,0

 

Приложение 18
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Красноармейского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15127,0

1 Налоговые поступления 4090,0

1 01 Подоходный налог 300,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

300,0

1 04 Налоги на собственность 3790,0

1 04 1 Налоги на имущество 76,0

1 04 3 Земельный налог 126,0



1 04 4 Налог на транспортные средства 3588,0

4 Поступления трансфертов 11037,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

11037,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

11037,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15127,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14664,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14664,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14664,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14664,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

463,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

463,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

463,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

463,0

 

Приложение 19
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Крымского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11369,1

1
Налоговые 
поступления

800,0

01 Подоходный 
налог

123,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

123,0

04 Налоги на 
собственность

677,0

1 Налоги на 
имущество

8,0

3
Земельный 
налог

19,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

650,0

4 Поступления 
трансфертов

10569,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

10569,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 10569,1



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 11369,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

10869,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

10869,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10869,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10869,1

12 Транспорт и 
коммуникации

500,0

1 Автомобильный 
транспорт

500,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

500,0



поселках, 
сельских 
округах

 

Приложение 20
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Крымского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11237,0

1 Налоговые поступления 1862,0

1 01 Подоходный налог 223,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

223,0

1 04 Налоги на собственность 1639,0

1 04 1 Налоги на имущество 34,0

1 04 3 Земельный налог 40,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 1565,0

4 Поступления трансфертов 9375,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

9375,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

9375,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 11237,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11237,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11237,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11237,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11237,0

 

Приложение 21 к решению 
Денисовского районного 

маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Крымского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 12617,0

1 Налоговые поступления 1826,0

1 01 Подоходный налог 94,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

94,0

1 04 Налоги на собственность 1732,0

1 04 1 Налоги на имущество 34,0

1 04 3 Земельный налог 40,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 1658,0

4 Поступления трансфертов 10791,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10791,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

10791,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 12617,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

12617,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12617,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12617,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12617,0

 

Приложение 22
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет села Перелески на 2020 год

      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13653,3

1 Налоговые 
поступления

1738,0

01
Подоходный 
налог

522,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

522,0

04 Налоги на 
собственность

1216,0



1 Налоги на 
имущество

18,0

3
Земельный 
налог

146,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1052,0

4
Поступления 
трансфертов

11915,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

11915,3

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

11915,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13653,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11875,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11875,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11875,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

11875,3



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1778,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1778,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1778,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

600,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1178,0

 

Приложение 23
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет села Перелески на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13831,0

1 Налоговые поступления 3128,0

1 01 Подоходный налог 283,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

283,0

1 04 Налоги на собственность 2845,0

1 04 1 Налоги на имущество 108,0

1 04 3 Земельный налог 196,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2541,0

4 Поступления трансфертов 10703,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10703,0



4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

10703,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13831,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13096,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13096,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13096,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13096,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

735,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

735,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

735,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

315,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

420,0

 

Приложение 24
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет села Перелески на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15530,0

1 Налоговые поступления 3117,0

1 01 Подоходный налог 119,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

119,0

1 04 Налоги на собственность 2998,0

1 04 1 Налоги на имущество 108,0

1 04 3 Земельный налог 196,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2694,0

4 Поступления трансфертов 12413,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

12413,0

4 02 3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

12413,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15530,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14758,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14758,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14758,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14758,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

772,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

772,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

772,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

331,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

441,0

 

Приложение 25
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Покровского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11439,6



1 Налоговые 
поступления

480,0

01
Подоходный 
налог

77,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

77,0

04
Налоги на 
собственность

403,0

1 Налоги на 
имущество

6,0

3 Земельный 
налог

20,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

377,0

4
Поступления 
трансфертов

10959,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

10959,6

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

10959,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 11439,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

10034,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

10034,6

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10034,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10034,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1405,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1405,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1405,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1405,0

 

Приложение 26
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Покровского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11843,0

1 Налоговые поступления 1058,0

1 01 Подоходный налог 76,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

76,0

1 04 Налоги на собственность 982,0

1 04 1 Налоги на имущество 24,0

1 04 3 Земельный налог 33,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 925,0

4 Поступления трансфертов 10785,0



4 02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10785,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

10785,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 11843,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

10541,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

10541,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10541,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10541,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1302,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1302,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1302,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

252,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1050,0

 

Приложение 27 к решению 
Денисовского районного 

маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Покровского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13141,0

1 Налоговые поступления 1070,0

1 01 Подоходный налог 32,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

32,0

1 04 Налоги на собственность 1038,0

1 04 1 Налоги на имущество 24,0

1 04 3 Земельный налог 33,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 981,0

4 Поступления трансфертов 12071,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

12071,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

12071,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13141,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11774,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11774,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11774,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11774,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1367,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1367,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1367,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

265,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1102,0

 

Приложение 28
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Приреченского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 28 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

I. Доходы 16756,6

1 Налоговые 
поступления

2937,0

01 Подоходный 
налог

1428,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1428,0

04 Налоги на 
собственность

1509,0

1 Налоги на 
имущество

11,0

3 Земельный 
налог

69,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1429,0

4
Поступления 
трансфертов

13819,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13819,6

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13819,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 16756,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13745,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13745,6



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13745,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13745,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3011,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3011,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3011,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3011,0

 

Приложение 29
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Приреченского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15987,0

1 Налоговые поступления 2881,0

1 01 Подоходный налог 644,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

644,0

1 04 Налоги на собственность 2337,0

1 04 1 Налоги на имущество 67,0

1 04 3 Земельный налог 55,0



1 04 4 Налог на транспортные средства 2215,0

4 Поступления трансфертов 13006,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

13006,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

13006,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15987,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15409,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15409,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15409,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15409,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

578,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

578,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

578,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

578,0

 

Приложение 30
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Приреченского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18059,0

1 Налоговые поступления 2740,0

1 01 Подоходный налог 270,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

270,0

1 04 Налоги на собственность 2470,0

1 04 1 Налоги на имущество 67,0

1 04 3 Земельный налог 55,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2348,0

4 Поступления трансфертов 15319,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

15319,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

15319,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18059,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17453,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 17453,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17453,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17453,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

606,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

606,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

606,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

606,0

 

Приложение 31
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Свердловского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 31 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15240,1

1 Налоговые 
поступления

1750,0



01 Подоходный 
налог

250,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

250,0

04
Налоги на 
собственность

1500,0

1
Налоги на 
имущество

20,0

3 Земельный 
налог

173,2

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1306,8

4 Поступления 
трансфертов

13490,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13490,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13490,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15240,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14440,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14440,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

14440,1



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14440,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

200,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

600,0

1 Автомобильный 
транспорт

600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600,0

 

Приложение 32
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5



Бюджет Свердловского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 13633,0

1 Налоговые поступления 3106,0

1 01 Подоходный налог 397,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

397,0

1 04 Налоги на собственность 2709,0

1 04 1 Налоги на имущество 40,0

1 04 3 Земельный налог 554,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2115,0

4 Поступления трансфертов 10527,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10527,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

10527,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 13633,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12793,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12793,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12793,0

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12793,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

210,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

210,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

210,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

210,0

12 Транспорт и 
коммуникации

630,0

1 Автомобильный 
транспорт

630,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

630,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

630,0

 

Приложение 33
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Свердловского сельского округа на 2022 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15145,0

1 Налоговые поступления 3003,0

1 01 Подоходный налог 167,0

1 01 2
Индивидуальный подоходный 
налог

167,0

1 04 Налоги на собственность 2836,0

1 04 1 Налоги на имущество 40,0

1 04 3 Земельный налог 554,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2242,0

4 Поступления трансфертов 12142,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

12142,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

12142,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15145,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14263,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14263,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14263,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

14263,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

220,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

220,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

220,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

220,0

12 Транспорт и 
коммуникации

662,0

1
Автомобильный 
транспорт

662,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

662,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

662,0

 

Приложение 34
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Тельманского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 34 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 86
Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

I. Доходы 106975,2

1 Налоговые поступления 2148,0

01 Подоходный налог 920,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

920,0

04 Налоги на собственность 1228,0

1 Налоги на имущество 24,0

3 Земельный налог 40,0

4 Налог на транспортные 
средства

1164,0

4 Поступления трансфертов 104827,2

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

104827,2

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

104827,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 106975,2

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

15505,3

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

15505,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

15505,3



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

15505,3

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

9078,1

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

9078,1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

9078,1

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

8178,1

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2192,8

1 Автомобильн
ый транспорт

2192,8

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

2192,8

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 

2192,8



поселках, 
с е л а х ,  
сельских 
округах

13 Прочие 80199,0

9 Прочие 80199,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

80199,0

057

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

80199,0

 

Приложение 35
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Тельманского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 73424,0

1 Налоговые поступления 3303,0

1 01 Подоходный налог 605,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

605,0

1 04 Налоги на собственность 2698,0

1 04 1 Налоги на имущество 132,0

1 04 3 Земельный налог 98,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2468,0

4 Поступления трансфертов 70121,0



4 02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

70121,0

4 02 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

70121,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 73424,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15318,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15318,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15318,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15318,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

630,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

630,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

630,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

630,0

13 Прочие 57476,0

9 Прочие 57476,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57476,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

57476,0

 

Приложение 36
к решению Денисовского

районного маслихата
от 14 января 2020 года

№ 5

Бюджет Тельманского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 17860,0

1 Налоговые поступления 3101,0

1 01 Подоходный налог 254,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный 
налог

254,0

1 04 Налоги на собственность 2847,0

1 04 1 Налоги на имущество 132,0

1 04 3 Земельный налог 98,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 2617,0

4 Поступления трансфертов 14759,0

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

14759,0

4 02 3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

14759,0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 17860,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17199,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17199,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17199,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17199,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

661,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

661,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

661,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

661,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


